



ام‌باپه بالاتر از پلاتینی

پای کیلیان ام‌باپه به رکورد جدیدی باز شد. ستاره فرانسوی در جریان دیدار تیمش با هلند در چهارچوب مقدماتی یورو ۲۰۲۴، بازم درخشید تا ۲ گل تیمش مقابل لاله‌های نارنجی را به ثمر برساند؛ آن هم گل‌هایی که باعث برد ۲بریک خروس‌ها شد.

کیلیان با این ۲ گل رکورد جدیدی از خود به یادگار گذاشت تا ۴۲ گل در ۷۲ بازی ملی وارد دروازه قبا کرده باشد.

او حالا با این رکورد بالاتر از پلاتینی، در رتبه چهارم برترین گلزن تاریخ فرانسه است.

البته که کیلیان با توجه به سن کمش حالاحالاها می‌تواند برای تیم ملی فرانسه گل بزند تا این رکورد را بهبود ببخشد.



سعادت؛ امتیازآورترین لژیونر کاپ ترکیه

بردیا سعادت پشت خط‌زن ملی‌پوش والیبال در دومین روز کاپ ترکیه، امتیازآورترین لژیونر ایرانی بود. او که این فصل هم برای آلتیا اسپور بازی می‌کند، در این روز ۲۲ امتیاز مقابل جیزره بلدییه گرفت؛ ۲۰ امتیاز از جمله و ۲ امتیاز از سرویس. سعادت روز اول در بازی مقابل تورشاد ۲۳ امتیاز برای تیمش گرفته بود.

آرمین افشین‌فرو احسان دانش دوست هم به ترتیب هرکدام ۹ و ۸ امتیاز برای تیم‌هایشان گرفتند.

بردیا سعادت امسال به‌رغم حضور در اردوی تیم ملی اما برای رقابت‌های مختلف در ترکیب تیم ملی قرار نگرفت.



ورزش ایران

نوبت بررسی مربیان والیبال رسید

کمیته فنی فدراسیون والیبال، چهارشنبه گزینه‌های سرمربیگری تیم ملی را بررسی می‌کند. ولادیمیر آکنتو، جانلو رنزو، بلنجینی، زنان دال زوتو، آندره آ آتاستازی، مارسلو مندز، آتلیو لورنزتی و جاوریر وبر ۸ گزینه اصلی فدراسیون والیبال هستند. قرار است کمیته فنی چهارشنبه زرومه ۳ یا ۴ مربی را که با باشگاه و تیمی قرارداد ندارند و برای همکاری با فدراسیون ایران اعلام آمادگی قطعی کرده‌اند، بررسی کند تا در نهایت سرمربی جدید انتخاب شود.

کمیته اخلاق والیبال راه‌اندازی شد

کمیته اخلاق فدراسیون والیبال برای بررسی عملکرد تیم ملی، بازیکنان و کادر فنی در فصل مسابقات امسال راه‌اندازی شد. ظاهراً بعد از انتشار گزارش‌های نپذیرنی یکی از ملی‌پوشان در بردن ویپ به جلسه آنالیز، قمار و شرط‌بندی در هفته سوم لیگ ملت‌ها به میزبانی آمریکا و پوشیدن لباس متفاوت از بقیه در تمرین، فدراسیون برای راه‌اندازی کمیته اخلاق دست به کار شد. مصطفی کارخانه سرپرست تیم‌های ملی و مدیر فنی تیم ملی در جلسه با محمدرضا داورزنی رئیس فدراسیون، وحید مرادی نایب‌رئیس فدراسیون، ناصر میرفخرایی عضو کمیته فنی و میلاد تقوی مشاور امور اجرایی، عملکرد کلی تیم در این فصل، موارد انضباطی و رعایت اصول بازیکنان و کادر فنی و تأثیرات آن بر عملکرد تیم و رفتار رسانه‌ای حرفه‌ای اعضای تیم ملی در قبال مسئولیت مهم آن در حفظ منافع تیم ملی و والیبال کشور را بررسی کرد. با راه‌اندازی کمیته اخلاق همه موارد انضباطی تیم‌های ملی در کمیته اخلاق فدراسیون با حضور طرفین مورد نقد و بررسی قرار می‌گیرد.



رضازاده: وزنه‌برداران خسته بودند

حسین رضازاده، رئیس کمیته فنی فدراسیون وزنه‌برداری، عامل خستگی را مانع از کسب نتایج خوب از سوی ملی‌پوشان وزنه‌برداری ایران در بازی‌های آسیایی هانگژو دانست. او با توجه به فاصله اندک زمانی برگزاری رقابت‌های جهانی عربستان و بازی‌های آسیایی هانگژو و عدم نتیجه‌گیری مناسب در هر دو رویداد گفت: «۲۰ روز فاصله زمانی برای برگزاری این دو رویداد مهم بسیار کم است، افرادی که کارشناس این رشته ورزشی هستند به خوبی می‌دانند که حداقل ۴۰ روز زمان لازم است که یک وزنه‌بردار پس از شرکت در یک رویداد جهانی خود را برای شرکت در یک رقابت دیگر آماده کند. متأسفانه ملی‌پوشان به علت خستگی مفرد در چین خوب ظاهر نشدند.»

زنان فوتبالیست به ترکیه رفتند

نرگس سبک تکین، غزاله صالحی‌پور و ساناز ربیع لاله فصل آینده در لیگ ترکیه بازی خواهند کرد. این سه بازیکن فوتبال با عقد قراردادی به تیم استانبول تلسیز اسپور پیوستند تا فصل آینده در لیگ فوتبال زنان ترکیه توپ بزنند. نرگس سبک تکین فصل گذشته در پیکان تهران حضور داشت. غزاله صالحی‌پور نیز چند فصلی است در لیگ‌های اسپانیا به فوتبال ادامه می‌دهد. همچنین ساناز ربیع لاله به عنوان بازیکن آزاد سومین بازیکن ایرانی تیم ترکیه‌ای خواهد بود.

هیچ بازی‌ای در خانه والیبال برگزار نمی‌شود

محسن ترابی سرپرست سازمان لیگ فدراسیون والیبال معتقد است همه چیز برای شروع لیگ بزرگ‌تر آماده است. او می‌گوید: «خدا را شکر همه چیز آماده است. اسامی تیم‌ها سالن‌هایشان را استاندارد کرده‌اند. حتی تیم طبیعت که برای اولین بار حضور در لیگ بزرگ‌تر تجربه می‌کند.»

به گفته او البته کفپوش زمین سالن طبیعت یک ایراد دارد: «با اینکه کفپوش زمین طبیعت خوب است اما زیرساز زمین ایراد دارد که باید برطرف شود. هر چند کفپوش ۹ میلیمتری ایراد زیرساز را جبران می‌کند. البته قرار است تا نیم فصل دوم زیرساز کفپوش هم درست شود.»

سرپرست سازمان لیگ معتقد است تصمیم جدید فدراسیون مشکل ویدیوچک بعضی سالن‌ها را حل می‌کند: «تیم‌های شهداب یزد، فولاد سیرجان، طبیعت، چادرملو و شهرداری گنبد ویدیوچک دارند. هورسان ویدیوچک ندارد، اما معمولاً برای هر فصل اجاره می‌کند. ما الزاماتی که می‌گذاریم به معنی این نیست که اگر شرایط مهیا نباشد تیم‌ها را کنار می‌گذاریم، بلکه با کمک هم شرایط را به حالت استاندارد می‌رسانیم. امسال هم در جلسه هماهنگی به تیم‌هایی که ویدیوچک دارند گفتیم می‌توانند برای بازی‌هایی که میزبان ویدیوچک ندارند، دستگاه را همراه خود ببرند و هزینه را از رقیب بگیرند.»

به گفته ترابی، هیچ بازی‌ای امسال در خانه والیبال تهران برگزار نمی‌شود: «ما سه تیم تهرانی در لیگ بزرگ داریم که تیم‌های پیکان و سایپا در سالن فدراسیون بازی‌هایشان را برگزار می‌کنند و تیم طبیعت هم در سالن خودش میزبان است، بنابراین هیچ بازی‌ای در خانه والیبال تهران برگزار نمی‌شود.»

رکوردی دیگر در چنگال رونالدو

برای کریستیانو رونالدو سن فقط یک عدد است. رکوردها برای او فقط یک بازی هستند تا در ۳۸ سالگی هم مثل ۲۰ سالگی به دنبال شکستن شان بدون او با پیراهن پرتغال در بازی مقابل اسلوواکی ۲ گل به ثمر رساند تا نه تنها در برد ۳ بر ۲ تیمش مؤثر باشد که رکورد دیگری هم به نام خود سند بزند. رونالدو ۳۸ ساله حالا با این ۲ گل به رکورد ۷۲ گل زده تنها بعد از تولد ۳۰ سالگی‌اش رسیده است. او حالا بیشتر از هر بازیکن دیگری در هر سنی و در تاریخ تیم‌های ملی آلمان، هلند، فرانسه، ایتالیا، انگلیس، اروگوئه و ۱۸۶ کشور دیگر برای پرتغال گل زده است. در واقع CR7 طی تقریباً ۹ سال، از بهترین گلزن تاریخ ۱۹۲ کشور گل‌های بیشتری به ثمر رسانده است.



بین ما به پایان برسد. او در پنجره‌های انتخابی کاپ آسیا تیم ملی را هدایت می‌کند.»

او البته عملکرد هاگان دمیر را خالی از ضعف نمی‌داند: «در کار فنی او ایراداتی است که درباره آن در کمیته فنی بحث و گفت‌وگو خواهد شد. ولی تا اینجا کار دمیر اهدافی را که فدراسیون در نظر داشت، اجرایی کرد. دمیر را برای تداوم تغییراتی که از زمان سعید ارمغانی آغاز کرده بودیم آوردیم. ضمناً تنها ۴ ماه است که به صورت مداوم در کنار ما کار کرده و نمی‌توان در این مدت زمان کوتاه عملکردش را قضاوت کرد. ما در هانگژو فقط یک باخت و آن هم با اختلاف یک امتیاز داشتیم. در ضمن روندی که پیش گرفتیم در تیم جا افتاده و در هر رویدادی تیم بهتر کار می‌کند. من اصلاً قصد جابه‌جایی و تغییر در کادر تیم ملی را ندارم.»

رئیس فدراسیون بسکتبال در پاسخ به این سؤال که چرا هاگان در جام جهانی و هر بازی از یک ترکیب جدید استفاده می‌کرد، گفت: «ایران در سه منطقه غرب، شرق و آسیای میانه بازی می‌کند. مناطقی که هر کدام از آنها نوع خاصی از بسکتبال را می‌طلبد. این مربی برعکس خیلی از مربیان که در باشگاه‌ها و تیم ملی ما هدایت بازیکنان را برعهده داشتند؛ معتقد است از بازیکن اول تا نفر دوازدهم باید به یک اندازه زمانی بازی کنند تا بتوانند همدیگر را حمایت کنند. این تفکرات کمک شایانی به کار تیمی ما می‌کند و در آینده نزدیکی همین جوانان تیم

دمیر برعکس خیلی از مربیان که در باشگاه‌ها و تیم ملی ما هدایت بازیکنان را برعهده داشتند؛ معتقد است از بازیکن اول تا نفر دوازدهم باید به یک اندازه زمانی بازی کنند تا بتوانند همدیگر را حمایت کنند



خبر از تداوم همکاری با این سرمربی می‌دهد: «باید کمیته فنی تشکیل شود و هاگان دمیر گزارش عملکرد خود را بدهد و صحبت‌های او را شنید و به جمع بندی رسید.»

البته باید بگویم هاگان تا پایان اردیبهشت‌ماه سال آینده با ما قرارداد دارد و قرار نیست همکاری

بسکتبال در دو رویداد جام جهانی و هانگژو کنار تیم بود و تمامی عیب و نقص‌های تیم را شناسایی کرد اما با این حال امیدوار است در راستای تغییراتی که مورد نظر اوست تیم بتواند پیش برود.

او با وجود عملکرد نه‌چندان خوب هاگان دمیر در هانگژو

جاگاه پنجم ایستاد؛ جایگاهی که منتقدان زیادی پیدا کرد. هرچند گفته می‌شود در تیم جوانگرایی صورت گرفته و باید به کادر فنی و فدراسیون فرصت داد اما با این حال تیم ایراداتی داشت که باید هرچه سریع‌تر برطرف شود.

جواد داوری، رئیس فدراسیون

تیم ملی بسکتبال ایران در بازی‌های آسیایی هانگژو در

مدال پینگ‌پنگ بهترین مدال کاروان هانگژو بود

اشتری: مردان یک اتفاق محال و نشدنی را رقم زدند



پینگ‌پنگ

گروه ورزشی- تیم ملی پینگ‌پنگ زنان ایران فقط با یک ورزشکار راهی بازی‌های آسیایی هانگژو شد و شیما صفایی در همان دیدار اول و یک بازی سخت مقابل ژاپن نتیجه را واگذار کرد. مهشید اشتری یک پای ثابت اردوهای تیم ملی پینگ‌پنگ زنان و اعزام‌ها با انتقاد از محدودیت در اعزام نترات به هانگژو می‌گوید: «تنیس روی میز به دلیل کمبود بودجه محدودیت اعزام نترات به چین داشت. از طرفی هم چون شانس کسب مدال نداشتیم فقط به اعزام صفایی بسنده کردیم. مگر ورزشکاران این رشته در سال چند بار به مسابقات بین‌المللی اعزام می‌شوند؟»

او همچنین درخصوص عملکرد تنیس روی میز ایران در بازی‌های آسیایی هانگژو بیان می‌کند: «در بانوان فقط یک اعزامی داشتیم که باید انفرادی بازی می‌کرد. شیما صفایی با فرعه سختی مواجه شد و در اولین بازی خود با رنگ یک یا دو ژاپن روبه‌رو شد. بازی سختی داشت و انتظاری هم از او نمی‌رفت. اما در بخش مردان هیچ اتفاق محال و نشدنی رخ داد. یک کس فکرش را هم نمی‌کرد که پینگ‌پنگ ایران در بخش دوپل و تیمی، ژاپن را شکست دهد. ژاپن

چون شانس کسب مدال بیشتری نسبت به ما داشتند، هر چند همان رشته‌ها هم نتوانستند نتیجه خوبی کسب کنند. به هر حال پینگ‌پنگ یک رشته المپیک است و باید بیشتر به آن توجه شود. فکر نمی‌کنم اضافه کردن ۲ بازیکن کارخیلی سختی می‌بود.»

اشتری همچنین ادامه می‌دهد: «اعزام پینگ‌پنگی‌ها با هزینه شخصی و یا حمایت از طریق اسپانسر صورت می‌گیرد. هر سفر حدود ۸۰ میلیون تومان برای هر ورزشکار آب می‌خورد. تعداد ورزشکاران زیاد است و فدراسیون نیز به دلیل محدودیت بودجه نمی‌تواند ما را به تمام مسابقات برون‌مرزی اعزام کند. پس از تعداد نترات پینگ‌پنگ کم شد و سهمیه آن را به برخی رشته‌ها دادند،

درخشش دختران در هانگژو اتفاق ویژه‌ای بود صدیقی: با خاطره خوبی چین را ترک کردیم



ووشو

فائزه زمانی

فدراسیون ووشو با ۳ طلا، ۷ نقره و ۲ برنز بازی‌های آسیایی هانگژو را ترک کرد.

۲ طلا، ۴ نقره و ۱ برنز در ووشو و ۳ طلا، ۳ نقره و ۱ برنز هم در کوراش. این نتایج اما درحالی بدست آمد که تیم ملی مقابل چین ناکام بود تا جایی که در تمامی وزن‌ها از میزبان شکست خوردیم، البته که امیرصدیقی رئیس فدراسیون نتایج را خوب و بهتر از جاگارتا می‌داند. او حالا معتقد است که فدراسیون ووشو و کوراش با خاطره خوبی بازی‌های آسیایی را ترک کرده است و می‌گوید: «با توجه به شرایط خاصی که فدراسیون در این یکی دو سال داشت، با خاطره خوبی هانگژو را ترک کردیم. ملی‌پوشان ما جنگیدند و بسیار درخشان عمل کردند. این ۱۲ مدال کوراش و ووشو نتیجه بسیارخوب و بهتر از نتایج بازی‌های آسیایی جاگارتا بود؛ هم از نظر تعداد و هم از نظر کیفیت مدال‌ها.»

صدیقی درخشش دختران در هانگژو در اتفاق ویژه‌ای می‌داند و می‌گوید: «تیمی از این مدال‌ها را دختران مان کسب کردند که این

اتفاق ویژه‌ای بود. ما سرمایه‌گذاری خوبی برای کوراش دختران کردیم که نتیجه‌اش را در هانگژو دیدیم و امیدوارم این مسیر به همین شکل پرقدتر پیش برود.»

او درباره شکست مطلق تیم ملی مقابل چین در تمامی وزن‌ها می‌افزاید: «آنها ۲۰۱ مدال طلا داشته و در تمامی رشته‌ها برنده مطلق بودند. بازی‌های آسیایی در رشته ووشو میدان متفاوتی نسبت به مسابقات قهرمانی آسیا و قهرمانی جهان است. چین با تمام قدرت جهان است. این اتفاق را تکرار کردیم ولی چون از ظرفیت میزبانی و تماشاجاننش استفاده کرد، امتیازی که به هر حال ما از آن بی‌بهره هستیم، نمی‌شود چین را صرفاً قدرت مطلق ووشو دنیا دانست. ما و چینی‌ها سالیان سال است در میادین مختلف با یکدیگر

مبارزه می‌کنیم، بعضی اوقات ما و بعضی اوقات دیگر آنها پیروز بوده‌اند. ما حتی سابقه شکست مقابل تیم‌هایی مثل اندونزی و لاوس را هم در بازی‌های آسیایی داشته‌ایم ولی اینکه باخت به چین داشته دغدغه ما باشد، این طور نیست. ما در مسابقات قهرمانی جهان اندونزی، چینی‌ها را شکست دادیم و قهرمان جهان شدیم. در ماکائو هم چینی‌ها را شکست داده و طلا گرفتیم. ۲۰۱۹ هم در شانگهای این اتفاق را تکرار کردیم ولی چون از ظرفیت میزبانی و تماشاجاننش استفاده کرد، امتیازی که به هر حال ما از آن بی‌بهره هستیم، نمی‌شود چین را صرفاً قدرت مطلق ووشو دنیا دانست. ما و چینی‌ها سالیان سال است در میادین مختلف با یکدیگر